



HEZKUNTZA SAILA  
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**EBAZPENA, 2024KO MAIATZAREN 28KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA EMATEN BAITA IKUSMEN-URRITASUNAREKIN LOTUTAKO HEZKUNTZA-PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEEKIN ZERBITZUAK EMATEKO HAINBAT LANPOSTU ZERBITZU-EGINKUZUNETAN BETETZEKO EDO, HALA BADAGOKIO, BEHIN-BEHINEAN ESLEITZEKO DEIALDIAN, 2024/2025 IKASTURTEAN.**

**RESOLUCIÓN DE 28 DE MAYO 2024, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, EN SU CASO, DE DIVERSOS PUESTOS PARA PRESTAR SERVICIOS CON ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES ASOCIADAS A DISCAPACIDAD VISUAL DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2024/2025.**

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2024ko apirilaren 17ko ebazpenaren bidez, hautaketa-prozesurako deialdia egin zen, 2024/2025 ikasturtean ikusmen urritasunarekin lotutako hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleekin zerbitzuak emateko hainbat lanpostu zerbitzu-eginkizunetan edo, hala badagokio, behin-behineko esleipenean betetzeko.

Mediante resolución de 17 de abril de 2024, de la directora de Gestión de Personal, se convocó proceso selectivo para la cobertura, en régimen de comisión de servicios o asignación provisional, en su caso, de diversos puestos para prestar servicios con alumnado con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad visual durante el curso escolar 2024/2025.

Ebazpen horren bederatzigarren ebazpenzatiarekin bat etorriz: *“Izangaiek deialdi honetan ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, ahozko defentsaren balorazioa egin eta esperientziarezimenduaren puntuazioa gehitu ondoren, Langileriaren Kudeaketa zuzendaritzak deialdiaren behin-behineko ebazpena emango du onartutako langileekin, baztertutakoekin, hautagaiei emandako puntuazioarekin eta ordezkioen zerrendarekin.”*

De conformidad con el resuelto noveno de la citada resolución: *“Una vez comprobado que las candidatas y candidatos reúnen los requisitos establecidos en la presente convocatoria, realizada la valoración de la defensa oral y añadida la puntuación del mérito de experiencia, la dirección de Gestión de Personal adoptará la resolución provisional de la convocatoria con el personal admitido, excluido, la puntuación otorgada a las correspondientes candidaturas, así como la lista de personas sustitutas”.*

Informazio hori argitara emango da, interesdunek horren berri izan dezaten, <https://hezigunea.euskadi.eus> webgunean eta sail honen webgunean.

Esta información se hará pública, para su conocimiento por las personas interesadas, en <https://hezigunea.euskadi.eus>, así como en la página web de este Departamento.

Horrela, Balorazio-Batzorde Teknikoak egindako proposamena aztertu ondoren, honako hau

Así, vista la propuesta recibida de la Comisión Técnica de Valoración,

**EBAZTEN DUT****RESUELVO**

**Lehenengoa.-** Behin-behineko ebazpena eta bere eranskinak Hezkuntza Sailaren webgunean argitaratzea. Eranskinak honako hauek dira:

- 1.- Esleipenen behin-behineko zerrenda, I. eranskinean jasotakoa.
- 2.- Baztertuen behin-behineko zerrenda, II. eranskinean jasotakoa.
- 3.- Esku hartze proposamenaren ahozko defentsa gairak duten hautagaien behin-behineko zerrendak eta behin-behineko puntuazioak, III. eranskinean jasotakoak.
- 4.- Ordezkoen behin-behineko zerrenda, IV. eranskinean jasotakoa.

**Bigarrena.-** Ebazpena eta eranskinak Sail honen helbidean ere argitaratzea: <https://hezigunea.euskadi.eus>.

**Hirugarrena.-** Interesdunek hiru egun balioduneko epea izango dute, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, beren eskubideen alde egokituz jotzen dituzten erreklamazioak eta uko egiteak egiteko, <https://hezigunea.euskadi.eus> egoitzan.

**Primero.-** Hacer pública esta resolución provisional en la página web del Departamento de Educación, junto con los siguientes anexos a la misma:

- 1.- Relación provisional de adjudicaciones, recogida en el anexo I.
- 2.- Relación provisional de exclusiones, recogida en el anexo II.
- 3.- Relación provisional de aspirantes que han superado la defensa oral de la propuesta de intervención y puntuaciones provisionales recogida en el anexo III.
- 4.- Relación provisional de personas sustitutas, recogida en el anexo IV.

**Segundo.** - Hacer pública la resolución y sus anexos también en la dirección de este Departamento, <https://hezigunea.euskadi.eus>.

**Tercero.** - Las personas interesadas podrán efectuar las reclamaciones y renunciaciones que estimen convenientes a su derecho en el plazo de tres días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución, en la sede <https://hezigunea.euskadi.eus>.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko maiatzaren 28an  
En Vitoria-Gasteiz, a 28 de mayo de 2024

Blanca María Guerrero Ocejo  
**LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA**  
**DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL**



**I. ERANSKINA / ANEXO I**  
**ESLEIPENEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACIÓN PROVISIONAL DE ADJUDICACIONES**

| Irakastegia / Centro      | Lanpostua / Puesto   | Hautagaia/ Candidato/a | Lan-harremana / Relación laboral | Gutxienez 3 urteko esperientzia / Al menos 3 años de experiencia | Lehentasuna / Prioridad |
|---------------------------|--|------------------------|----------------------------------|--|-------------------------|
| <b>CRI LA FLORIDA IBT</b> | Teknikari laguntzailea ikusmen-desgaitasuna duten ikasleentzat (IBILTARIA) / Técnico/a apoyo alumnado con discapacidad visual (ITINERANTE) | 44678908M              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                           |  | 45628014Q              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                           |  | 14612720S              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                           |  | 44677765N              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                           |  | 72515517J              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                           |  | 72747546H              | I                                | EZ/NO  | 1                       |
|                           |  | 16627876A              | I                                | EZ/NO  | 1                       |

| Irakastegia / Centro           | Lanpostua / Puesto   | Hautagaia/ Candidato/a | Lan-harremana / Relación laboral | Gutxienez 3 urteko esperientzia / Al menos 3 años de experiencia | Lehentasuna / Prioridad |
|--------------------------------|--|------------------------|----------------------------------|--|-------------------------|
| <b>CRI COCHERITO DE BILBAO</b> | Teknikari laguntzailea ikusmen-desgaitasuna duten ikasleentzat (IBILTARIA) / Técnico/a apoyo alumnado con discapacidad visual (ITINERANTE) | 14262375Y              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 45663375A              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 78887214C              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 45629426W              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 72316008Y              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 16081583Y              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 78885344J              | A                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 78887077K              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 16082918F              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 16062364S              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 72462310M              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 16061917M              | I                                | BAI/SI   | 1                       |
|                                |  | 16061915A              | I                                | EZ/ NO   | 1                       |
|                                |  | 78997153L              | I                                | EZ/ NO   | 1                       |



| Irakastegia /<br>Centro     | Lanpostua / Puesto  | Hautagaia/<br>Candidato/a | Lan-<br>harremana<br>/ Relación<br>laboral | Gutxienez 3<br>urteko<br>esperientzia /<br>Al menos 3<br>años de<br>experiencia | Lehentasuna<br>/ Prioridad |
|-----------------------------|---|---------------------------|--|---|----------------------------|
| <b>CRI DONOSTIA<br/>IBT</b> | Teknikari laguntzailea<br>ikusmen-desgaitasuna<br>duten ikasleentzat<br>LANALDI OSOAN<br>(IBILTARIA) / Técnico/a<br>apoyo alumnado con<br>discapacidad visual A<br>JORNADA COMPLETA<br>(ITINERANTE) | 72444312Q                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 72471120Y                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 15259426F                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 44165663M                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 34096010M                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 72481675G                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 44174496Y                 | A  | BAI/SI  | 1                          |
|                             |   | 72496698P                 | I  | BAI/SI  | 1                          |
|                             | 44557225S   | I                         | BAI/SI                                     | 1   |                            |
|                             | Teknikari laguntzailea<br>ikusmen-desgaitasuna<br>duten ikasleentzat<br>LANALDI ERDIAN<br>(IBILTARIA) / Técnico/a<br>apoyo alumnado con<br>discapacidad visual A<br>MEDIA JORNADA<br>(ITINERANTE)   | 72494142M                 | A  | BAI/SI  | 1                          |



**II. ERANSKINA / ANEXO II**  
**BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUSIONES**

| Hautagaia /<br>Candidato/a | Baztertzeko zergatia / Motivo de exclusión   |
|----------------------------|--|
| <b>30668568T</b>           | <p>Zerbitzu aktiboko egoeran ez egotea 2023/2024 ikasturte osoan zerbitzueginkizunetan sartu nahi den irakasle-kidegoan, edo lanpostua gordetzea dakarten administrazio-egoeretako batean, eginkizun-etenaldia izan ezik; Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe publiko batean edo irakaskuntzari laguntzeko eta ikertzeko zerbitzu batean.</p> <p>No encontrarse en situación de servicio activo en el Cuerpo docente al que se quiera acceder en comisión de servicios durante todo el curso completo 2023/2024 o en alguna de las situaciones administrativas que conllevan reserva de puesto, excepto la suspensión de funciones; en un centro público o servicio de apoyo e investigación a la docencia dependiente del Departamento de Educación.</p> |
| <b>15399837A</b>           | Ez gainditzea ahozko defentsa / No aprobar la defensa oral   |
| <b>78903084C</b>           | Ez aurkeztua ahozko defentsara / No presentado/a a la defensa oral   |
| <b>72731966D</b>           |  |
| <b>15392750T</b>           |  |
| <b>15982954R</b>           |  |

III. ERANSKINA / ANEXO III

ESKU HARTZE PROPOSAMENAREN AHOZKO DEFENTSA GAINDITU DUTEN HAUTAGAIEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAK ETA BEHIN-BEHINEKO PUNTUAZIOAK /  
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA DEFENSA ORAL DE LA PROPUESTA DE INTERVENCIÓN Y PUNTUACIONES PROVISIONALES

| Hautagaia /<br>Candidato/a | Lan<br>harremana<br>/ Relación<br>de empleo | Gutxienez 3<br>urteko<br>esperientzia<br>/ Al menos<br>3 años de<br>experiencia | Ikusmen desgaitasuna duten<br>ikasleen hezkuntza<br>inklusioko hiru<br>baliabideetako edozeinetan:<br>0,05 puntu hilabete<br>bakoitzeko |            |         | Unibertsitateaz kanpoko<br>ikastetxe publikoetan: 0,03<br>puntu hilabete bakoitzeko |            |         | Funts publikoekin<br>sostengatutako<br>unibertsitateaz kanpoko<br>ikastetxeetan: 0,01 puntu<br>hilabete bakoitzeko |            |         | GUZTIRA | PUNTU<br>KOPURUA | AHOZKO<br>DEFENTSA | PUNTUAZIOA<br>GUZTIRA |
|----------------------------|---|---|---|------------|---------|---|------------|---------|--|------------|---------|---------|------------------|--------------------|-----------------------|
|                            |   |   | Puntuak   | Hilabeteak | Guztira | Puntuak   | Hilabeteak | Guztira | Puntuak  | Hilabeteak | Guztira |         |                  |                    |                       |
| 14262375Y                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 226,00     | 11,30   | 0,03  | 4,00       | 0,12    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 11,42   | 6,00             | 19,50              | 25,50                 |
| 45663375A                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 139,00     | 6,95    | 0,03  | 24,00      | 0,72    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 7,67    | 6,00             | 19,25              | 25,25                 |
| 72444312Q                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 115,00     | 5,75    | 0,03  | 28,00      | 0,84    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 6,59    | 6,00             | 18,92              | 24,92                 |
| 78887214C                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 300,00     | 15,00   | 0,03  | 0,00       | 0,00    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 15,00   | 6,00             | 18,83              | 24,83                 |
| 45629426W                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 43,00      | 2,15    | 0,03  | 201,00     | 6,03    | 0,01   | 4,00       | 0,04    | 8,22    | 6,00             | 18,83              | 24,83                 |
| 72471120Y                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 68,00      | 3,40    | 0,03  | 22,00      | 0,66    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 4,06    | 4,06             | 20,00              | 24,06                 |
| 72494142M                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 17,00      | 0,85    | 0,03  | 120,00     | 3,60    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 4,45    | 4,45             | 19,50              | 23,95                 |
| 15259426F                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 36,00      | 1,80    | 0,03  | 119,00     | 3,57    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 5,37    | 5,37             | 18,50              | 23,87                 |
| 72316008Y                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 47,00      | 2,35    | 0,03  | 80,00      | 2,40    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 4,75    | 4,75             | 19,08              | 23,83                 |
| 16081583Y                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 79,00      | 3,95    | 0,03  | 21,00      | 0,63    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 4,58    | 4,58             | 19,17              | 23,75                 |
| 44165663M                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 63,00      | 3,15    | 0,03  | 91,00      | 2,73    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 5,88    | 5,88             | 17,75              | 23,63                 |
| 44678908M                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 31,00      | 1,55    | 0,03  | 64,00      | 1,92    | 0,01   | 9,00       | 0,09    | 3,56    | 3,56             | 19,17              | 22,73                 |
| 78885344J                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 0,00       | 0,00    | 0,03  | 68,00      | 2,04    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 2,04    | 2,04             | 20,00              | 22,04                 |
| 34096010M                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 7,00       | 0,35    | 0,03  | 72,00      | 2,16    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 2,51    | 2,51             | 19,33              | 21,84                 |
| 72481675G                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 7,00       | 0,35    | 0,03  | 73,00      | 2,19    | 0,01   | 4,00       | 0,04    | 2,58    | 2,58             | 19,00              | 21,58                 |
| 44174496Y                  | A   | BAI/SI  | 0,05  | 25,00      | 1,25    | 0,03  | 52,00      | 1,56    | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 2,81    | 2,81             | 18,42              | 21,23                 |
| 72496698P                  | I   | BAI/SI  | 0,05  | 55,00      | 2,75    | 0,03  | 118,00     | 52,10   | 0,01   | 0,00       | 0,00    | 54,85   | 6,00             | 19,75              | 25,75                 |
| 45628014Q                  | I   | BAI/SI  | 0,05  | 79,00      | 3,95    | 0,03  | 9,00       | 0,27    | 0,01   | 119,00     | 1,19    | 5,41    | 5,41             | 19,67              | 25,08                 |

|                  |   |        |      |        |      |      |       |      |      |       |      |      |      |       |              |
|------------------|---|--------|------|--------|------|------|-------|------|------|-------|------|------|------|-------|--------------|
| <b>44557225S</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 174,00 | 8,70 | 0,03 | 19,00 | 0,57 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 9,27 | 6,00 | 17,75 | <b>23,75</b> |
| <b>14612720S</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 98,00  | 4,90 | 0,03 | 59,00 | 1,77 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 6,67 | 6,00 | 17,10 | <b>23,10</b> |
| <b>78887077K</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 36,00  | 1,80 | 0,03 | 35,00 | 1,05 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 2,85 | 2,85 | 19,00 | <b>21,85</b> |
| <b>16082918F</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 43,00  | 2,15 | 0,03 | 36,00 | 1,08 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 3,23 | 3,23 | 18,50 | <b>21,73</b> |
| <b>16062364S</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 43,00  | 2,15 | 0,03 | 37,00 | 1,11 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 3,26 | 3,26 | 18,33 | <b>21,59</b> |
| <b>44677765N</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 19,00  | 0,95 | 0,03 | 26,00 | 0,78 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,73 | 1,73 | 19,83 | <b>21,56</b> |
| <b>72481285M</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 44,00  | 2,20 | 0,03 | 91,00 | 2,73 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 4,93 | 4,93 | 16,08 | <b>21,01</b> |
| <b>44131747Z</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 43,00  | 2,15 | 0,03 | 26,00 | 0,78 | 0,01 | 24,00 | 0,24 | 3,17 | 3,17 | 17,75 | <b>20,92</b> |
| <b>72462310M</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 8,00   | 0,40 | 0,03 | 49,00 | 1,47 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,87 | 1,87 | 17,00 | <b>18,87</b> |
| <b>72515517J</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 31,00  | 1,55 | 0,03 | 7,00  | 0,21 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,76 | 1,76 | 17,00 | <b>18,76</b> |
| <b>16061917M</b> | I | BAI/SI | 0,05 | 11,00  | 0,55 | 0,03 | 66,00 | 1,98 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 2,53 | 2,53 | 10,17 | <b>12,70</b> |
| <b>16061915A</b> | I | EZ/NO  | 0,05 | 7,00   | 0,35 | 0,03 | 81,00 | 2,43 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 2,78 | 2,78 | 19,17 | <b>21,95</b> |
| <b>72747546H</b> | I | EZ/NO  | 0,05 | 21,00  | 1,05 | 0,03 | 7,00  | 0,21 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,26 | 1,26 | 19,83 | <b>21,09</b> |
| <b>16627876A</b> | I | EZ/NO  | 0,05 | 0,00   | 0,00 | 0,03 | 48,00 | 1,44 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,44 | 1,44 | 19,58 | <b>21,02</b> |
| <b>78997153L</b> | I | EZ/NO  | 0,05 | 12,00  | 0,60 | 0,03 | 27,00 | 0,81 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 1,41 | 1,41 | 18,92 | <b>20,33</b> |
| <b>79045597W</b> | I | EZ/NO  | 0,05 | 7,00   | 0,35 | 0,03 | 16,00 | 0,48 | 0,01 | 0,00  | 0,00 | 0,83 | 0,83 | 18,83 | <b>19,66</b> |



**IV. ERANSKINA / ANEXO IV**  
**ORDEZKOEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS**  
**SUSTITUTAS**

| Irakastegia / Centro               | Lanpostua / Puesto  | Hautagaia/<br>Candidato/a | Gutxienez 3<br>urteko<br>esperientzia<br>/ Al menos<br>3 años de<br>experiencia | Lan-<br>harremana<br>/ Relación<br>laboral | Puntuazioa /<br>Puntuación |
|------------------------------------|---|---------------------------|---|--|----------------------------|
| <b>CRI DONOSTIA IBT</b>            | Teknikari laguntzailea<br>ikusmen-desgaitasuna<br>duten ikasleentzat<br>LANALDI OSOAN<br>(IBILTARIA) / Técnico/a<br>apoyo alumnado con<br>discapacidad visual A<br>JORNADA COMPLETA<br>(ITINERANTE) | 72481285M                 | BAI/SI  | I  | 21,06                      |
|                                    |   | 44131747Z                 | BAI/SI  | I  | 20,94                      |
|                                    | Teknikari laguntzailea<br>ikusmen-desgaitasuna<br>duten ikasleentzat<br>LANALDI ERDIAN<br>(IBILTARIA) / Técnico/a<br>apoyo alumnado con<br>discapacidad visual A<br>MEDIA JORNADA<br>(ITINERANTE)   | 72481285M                 | BAI/SI  | I  | 21,06                      |
|                                    |   | 44131747Z                 | BAI/SI  | I  | 20,94                      |
| <b>CRI COCHERITO DE<br/>BILBAO</b> | Teknikari laguntzailea<br>ikusmen-desgaitasuna<br>duten ikasleentzat<br>(IBILTARIA) / Técnico/a<br>apoyo alumnado con<br>discapacidad visual<br>(ITINERANTE)  | 79045597W                 | EZ/NO   | I  | 19,69                      |